
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1159                                                               segunda-feira, 7 de abril de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA nº 209 DE 07 DE ABRIL DE 2025. 

“DISPÕE SOBRENOMEAÇÃO DE COORDENADOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

Considerando que o cargo de Coordenador da Vigilância Sanitária, tem natureza política, cabendo livre 

nomeação e exoneração por parte Executivo Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º.– Fica o servidor Adenilson Aparecido Rodrigues, nomeado para exercer o cargo de Coordenador 

da Vigilância Sanitária, lotado na Secretaria de Saúde do Município. 

Art. 2º.Considerando os termos do art. 49 da Lei Complementar 01/2020, o servidor fez opção para o 

recebimento dos vencimentos decorrentes do cargo de coordenação, abdicando dos valores do cargo de 

origem. 

Art. 3º.Esta Portaria entre em vigor na data de publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.    Dores do Turvo/MG, 07 de abril de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 

 
 
 


		2025-04-07T17:53:55-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




